CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N f ;{ OGGETTO:  Lavori di Manutenzione di immobili comunali in locazione presso
o LA.C.P. di Ragusa anno 2010. Importo compiessivo € 20.000,00
a7 gl m iva inclasa.
Data Rettifica Determina Sindacale n° 284 del 30/12/2010.

Dimosirazione della disponibilitd dei fondi:

Bilancio 2014, ... Ris/oa

Capitolo 2180 spese per_ ump. 1943/10

Funz. 01 Serv. 05 interv. 01
Addi

[l RAGIONIERE CAPO
iy

..........................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE
il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, i_2%-¢v-284¢ /5% .......... % ............

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolariti contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

i Responsabile di Ragioneria T

§=

Ragusa, i Kﬁ{ﬁ{;ﬂv

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria. ai sensi dell’art.55, comma3°®
dela legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

{l responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i

St esprime parere FAVOREVOLE ail’adozione dell’atto di cgi/ﬁﬂ’oggetto sotto il profilo deila sua legittimita

iL %TARIO GENERALE
tdot? Benedetio Buscema

Ragusa . 0_ 4"




il sottoscritto Dirigente del Settore [X ing. Michele Scarpulla propone quanto appresso:

- Premesso che gii alloggl in questione necessitano di una manutenzione in quanto gli stessi risultano in
uno stato di vetustd generale sia a hivello strutturale che a livello di impiantistica;

- Considerato che con Determina Dirigenziale n. 2808 del 28/12/2010 veniva affidata la nomina a
Responsabile del Procedimento al Geom. Sebastiano Veloce;

- Considerato che sono venuti a venficarsi su tali alloggi varie problematiche sia a livetlo di impiantistica
che a livello strutturale in alcuni casi con pericoli sulla pubblica incolumita fisica (tipo rifacimento
frontaling ballatol, etc);

- Vista 'urgenza dell’intervento per i motivi su esposti;

- Vista la Determina Sindacale n® 284 del 30/12/2010 che affidava i lavori di “Manutenzione di immobili
comunali in locazione presso lo LA.C.P. di Ragusa anno 2010.” mediante cottimo appalto:

- Visto l'art. 17 deila legge 109/'94 nel testo coordinato con la L.R. 07/2002 e successiva L.R. 07/2003

- Visto il vigenie regolamento comunale dei lavori effettuati in economia, approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 66 del 08/11/2007;

51 dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

Per quanto sopra si propone al Sindaco fermo restando tutto il resto di rettificare il sistema di gara
approvato con la precedente determinazione modificandolo da cottimo appalto a cottime fiduciario ai
senst del vigente regolamento comunale det [avori effettuati in economia, approvato con Delibera di
Comsiglio Comunale n. 66 del 08/11/2007.

IL DIRIGENTE

ing. Mig%éc%
/ {

- Vista la proposta su espressa del dirigente settore IX ing. Michele Scarpulla;

L. SINDACO

- Visti 1 pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto l'art. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art, 15 della 1Lr. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra neila competenza
sindacale;



o

DETERMINA

Rettificare la Determina Sindacale n® 284 del 30/12/2010 che affidava i lavori di “Manutenzione di

immobili comunali in locazione presso lo LA.C.P. di Ragusa armo 2010.” mediante cottimo appalto
modificandolo in cottimo fiduciario ai sensi del vigente regolamento comunale dei lavori effettuati in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 08/11/2007:

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.




L SCLEOSCHING messo comunale antesto zgﬁguggﬁ féegﬁprwenze determinazione é stata atfissa il Albe
Pretorio il .8 544,201, finoal . *2 910 40T per gquindici giorni consecutivi

Ragusa i 3335}&52331
L MESSO COMUNALE

‘ WMESSU L CaTORE
......... (i, Giovatinide. ...

Certifico che, contestualmente all ‘affissione all’Albo, la determinazione é stata trasmessa in C/a}&c{ai
Presidente deh Consiglio, ai sensi dei 3° comma delt’art.8 della L.R. n.39/97

88 616U /
Ragusa, [i ... Nrvorererrinneacannn

/L. SEGRETARIO GENERALE
i Fii?éZi’i)?‘é.&ﬂ‘Fé ¢ 5

11 sottoscritto messo comundle attesta che copia della presente deferminazione ¢ rimasta affissa all’Albe
Pretorio per quindici giorni consecunivi dal . 0.8 815 2011 23@55}283; ............

Ragusa, I} cooiooioviinee e

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I'Attestazione del mes%munaieggr%}%p éﬁ% {a“presenfe determinazione, é stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo Comune i giomoe..... 2.5 Pk LWl ed\é,fimasfa affissa per guindici giorni
CONSECUTIVE ns SEM 011
decorrentidal ...........4........... senza opposizione.
Ragusa, 1i ........... ;;f ..................
J/}f
i IL SEGRETARIO GENERALE
/?j \
4
S e
CITTA’ DI RAGUSA

Per Copia conforme ra somvire 08 L
Ry

THRistintvo,
“

mﬂﬁ AR e _M,j@f ’{{ ' ?:"3;3 .

g N

A -
\x: P

. 2
S

S



